
  

 

 

 

 

 

Centralasien i går 
FOREDRAG 

 

 
Engang var Centralasien et handelsknudepunkt, hvor folk fra mange lande og kulturer mødtes og udvekslede 

varer og ideer. Blomstrende handelsbyer som Bukhara og Samarkand var centrum for handel og håndværk på 

karavaneruterne, også kaldet Silkevejen, mellem Europa, Indien og Kina. Men med etableringen af nye sø- og 

handelsveje til Ostindien mistede karavaneruterne gradvist deres betydning, og de centralasiatiske 

handelsimperier kollapsede.  

Dette foredrag formidler den historiske baggrund for nutidens Centralasien og for regionens kulturelle, religiøse 

og politiske kompleksitet – fordi de centralasiatiske folkeslag er stolte og identitetsbevidste folk, der værdsætter 

besøgende og forretningspartnere med basal viden om regionens turbulente baggrund.  

 

 

Udbytte 

- Forståelse for Centralasien som region 

- Historisk overblik i store linjer 

- Basisviden om regionens geografi 

- Indsigt i regionens kulturelle og religiøse 

landskab 

- Førstehåndsviden fra Esther Fihl, der har 

skrevet doktordisputats om Centralasiens 

nomader og har specialistviden om 

kultursammenstød og kolonialisme  

 

 

 

Praktisk information 

Varighed: 90 minutter, inkl. 30 minutters spørgetid 

Underviser: Esther Fihl, antropolog, dr.phil. professor og 

leder af Center for Komparative Kulturstudier ved Institut 

for Tværkulturelle og Regionale Studier, Københavns 

Universitet, næstformand i Det Strategiske Forskningsråd. 

Sted: In Company eller efter kundens ønske 

Pris: DKK 7.850,- (ekskl. moms og transport) 

Kontakt: 28 75 89 00 / 30 48 06 36  

eller info@kulturkurser.dk  

Andre muligheder: Kan om ønsket udvides til hel- eller 

halvdagskursus. Kontakt os for tilbud. 

KulturKurser.dk er etableret af Københavns Universitet 

og Industrialiseringsfonden for Udviklingslandene (IFU). 

KulturKurser.dks sprog- og kulturspecialister er Danmarks 

førende eksperter i kulturelle forhold i Asien, Rusland, Øst- 

og Centraleuropa, Mellemøsten og den arabiske verden, 

Mellem- og Sydamerika samt Grønland.  
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